
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Terezy Sladké vedoucím projektu 
 
Název: Klášter, ubytování pro poutníky a malý pivovar na poutní cestě Via 
Czechia Central ve Vilémově u Golčova Jeníkova 
 
Studentka zpracovávala v rámci bakalářského projektu cisterciácký klášter ve 
Vilémově, blízko Kutné Hory s novostavbu pivovaru a ubytováním pro poutníky.  
Projekt vychází ze zadání studentské soutěže XELLA. 
 
Návrh studentky uzavírá barokní dvůr souborem staveb soustředěných kolem 
centrálního rajského dvora. Jednoduchý, čistý, funkčně promyšlený koncept, který 
využívá konfigurace terénu. Do dvora návrh svým křížovým uspořádáním vnáší nový 
svébytný celek. 
 
Projekt je zpracovaný rozsahem nejenom dle požadavků jednotlivých konzultantů, 
ale i dle požadavků vyhlášky 405 / 2017 Sb., která určuje rozsah projektu pro reálné 
projektové dokumentace.  
 
V průběhu práce studentka důsledně propracovávala původní architektonickou studii 
do požadované podrobnosti a rozsahu bakalářského projektu. Dotahování 
konstrukční, stavebně technické a provozní problematiky bylo pro studentku 
mimořádně obohacující.   
 
Předkládaná bakalářská práce je výsledkem soustředěného úsilí velmi pečlivé 
studentky. Během práce od studie ke kompletnímu realizačnímu projektu získala 
studentka cenné zkušenosti a dovednosti s akcentem na vztah mezi architekturou 
domu, konstrukčním řešením, technickým vybavením a realizovatelností. Takto 
studentka naplnila cíle bakalářské práce stanovené studijním plánem.  
 
Výsledkem je projekt, který by byl po doplnění realizovatelný.  
 
Bakalářka splnila všechny nároky na práci kladené. 
 
Hodnocení Terezy Sladké „B“  
 
V Praze červen 2025                                     prof. Ing. arch Ján Stempel 
 

 
doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D. 

 
 
       Ing. Vladimír Vonka 
 
 
 
 
 
 
 


